**DESTINO SEFAZ** ORIGEM SEMURB ITEM 230323

DESCRIÇÃO MONOCROMATICA LOCAÇÃO DE QUIPAMENTOS TIPO I -MULTINÁCIONAL LASER MONOCROMÁTICA.

VALOR UNIT R\$ 474,00

**QUANT. 149** 

VALOR TOTAL R\$ 70.626,00

**DESTINO SEFAZ** 

DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 20/09/2021

Protocolo: 713428

## **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS **AVISO DE CONTINUAÇÃO** CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021-02PROSAP

A Prefeitura Municipal de Parauapebas/PA, através da UEP/PROSAP, por intermédio da Comissão Especial de Licitação - CEL - UEP/PROSAP, devidamente designada pelo Decreto Municipal nº1.540 de 26 de agosto de 2021, leva ao conhecimento dos interessados na Concorrência Pública nº 3/2021-02PROSAP, que possui como objeto a contratação de empresa de engenharia especializada em obras de saneamento para a execução do Booster Bela Vista e da adutora de água tratada que vai da Estação de Tratamento de Água 2 (ETA 2) até ele, intervenções estas que compõem o Projeto de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação do Igarapé Lajeado, em desenvolvimento no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Considerando que transcorreu o prazo recursal e todos os recursos foram devidamente julgados no tocante aos Documentos de Habilitação do processo em epígrafe, fica marcada a sessão de continuidade relativa a abertura de envelope(s) de Proposta(s) Comerciais da Concorrência Pública nº 3/2021-02PROSAP para o dia 08 de outubro de 2021, às 8:30 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licitações e Contratos da Prefeitura de Parauapebas (1º Piso), localizada no Centro Administrativo da Prefeitura de Parauapebas, Morro dos Ventos, Sem Número, Quadra Especial, Lote Especial, Bairro Beira Rio 2, Município de Parauapebas, Estado do Pará. Parauapebas - PA, 05 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

#### José de Ribamar Souza da Silva

Comissão Especial de Licitação UEP/PROSAP

**Presidente** 

Decreto nº 1.540/2021

Protocolo: 713430

## **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160429 ORIGEM: CONTRATO nº 20160429

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2015-001GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABIN

CONTRATADA: IVO AMARAL PUBLICIDADE LTDA.

OBJETO: SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRALMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEICULOSE DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICI-DADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCIPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUICÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL. VALOR INCIAL DO CONTRATO: R\$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais). VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Julho de 2016 a 20 de Julho de

VALOR DO CONTRATO APÓS 8º TAC: R\$ 28.500.000,00 (vinte e oito milhões e quinhentos mil reais)

VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 8º TAC: 21 de Julho de 2016 a 21 de Julho de 2022.

VALOR ADITADO NO 8

º TAC: R\$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) E O PRAZO DE 06 (seis) meses (21 de Janeiro de 2022 a 21 de Julho de 2022).

DATA DO ADITIVO: 05/10/2021

Protocolo: 713431

## **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160431 ORIGEM: CONTRATO nº 20160431

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2015-001GABIN CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ GABIN

CONTRATADA: GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA. OBJETO: SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRALMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEICULOSE DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICI-DADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCIPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL.

VALOR INCIAL DO CONTRATO: R\$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Julho de 2016 a 20 de Julho de 2017.

VALOR DO CONTRATO APÓS 8º TAC: R\$ 28,500,000,00 (vinte e oito milhões e quinhentos mil reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 8º TAC: 21 de Julho de 2016 a 21 Julho de 2022

VALOR ADITADO NO 8º TAC: R\$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) E O PRAZO DE 06(seis) meses (21 de Janeiro de 2022 a 21 Julho de 2022).

DATA DO ADITIVO: 05/10/2021

# **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 3/2021-002SEMOB. Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada em execução de ensaios de laboratórios para teste e análise técnicas, serviços especializados de controle tecnológicos de solos, asfalto e concreto no Município de Parauapebas, conforme quantidades, localidades e condições estabelecidas no Memorial. Vencedor(es): ENGETEC CONSULTORIA TÉCNICA EM CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valór total de R\$ 2.242.848,20 (Dois Milhões, Duzentos e Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Vinte Centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES 04 de Outubro de 2021.

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Outubro de 2021.

## **FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO**

Comissão de Licitação Presidente

Protocolo: 713644

Protocolo: 713432

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA **AVISO DE LICITAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0056/2021, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE TIPO PASSEIO E DE AMBULANCIAS DO TIPO A E B, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETA-RIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AMBAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 20 de outubro de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

Revelino Lopes de Sousa

Pregoeiro Municipal

Protocolo: 713570

Protocolo: 713571

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA **AVISO DE LICITAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0050/2021, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITU-RA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 20 de outubro de 2021 por meio do endereço eletrônico: www. comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2021@gmail.com.

Revelino Lopes de Sousa

Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-PMSIP- SEMED

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará licitação objetivando aquisição de equipamentos de climatização, mobiliário de sala de aula e materiais esportivos para atender a Secretaria Municipal de Educação de acordo os termos de compromisso de emendas